
Mediální politika kraje
06. 05. 2020 15:35

Předmět žádosti: žadatel požadoval zodpovězení dotazů týkající se medální politiky
Libereckého kraje.

Odpověď KÚ LK: KÚ LK k dotazům žadateke uvádí následující:

Jaká média (včetně TV vysílání, rozhlasu, tištěných periodik, sociálních sítí atp.) kraj1.
provozuje přímo, případně jaká média má kraj smluvně zajištěné od jiných poskytovatelů?

Odpověď:  Liberecký kraj má smluvně zajištěnou prezentaci v těchto médiích:

a) internetové portály: 

Turnovsko v akci
i-noviny
Liberecká drbna
Naše Jablonecko, Naše Pojizeří
Frýdlantsko.eu

b) tištěná média:

čtvrtletník Véčko

c) televize:

RTMplus

d) rádio:

RCL
Český rozhlas
Hitrádio

Má kraj interní předpisy pro tvorbu obsahu provozovaných nebo smluvně zajištěných1.
médií? Pokud ano, poskytněte, prosím, tyto interní předpisy ve vztahu ke konkrétním
médiím.

Odpověď: Krajský úřad Libereckého kraje má interní předpis – Příkaz ředitele Krajského úřadu



Libereckého kraje č. PŘ-01/02/10 Poskytování informací sdělovacím prostředkům. Tento
dokument zasíláme přílohou.

Ustavil kraj jeden nebo více dohledových orgánů pro provoz médií? Pokud ano,1.
poskytněte, prosím, aktuální interní předpisy upravující činnost všech těchto
dohledových orgánů.

Odpověď: Liberecký kraj nemá jiné dohledové orgány pro provoz médií než redakční radu pro
Magazín KRAJ – příloha Libereckého kraje.

Pokud kraj provozuje nebo má jinak zajištěné tištěné periodikum, prosím zodpovězte1.
následující otázky:

Pokud má kraj ustaven k vydávání periodické tiskoviny dohledový orgán (viz. bod 3a.
Žádosti) jaké je jeho aktuální složení? Kolik jeho členů tvoří zastupitelé z řad opozice?

Odpověď: Magazín Kraj – příloha Libereckého kraje má jako dozorový orgán ustanovenou
redakční radu, která funguje jako komise Rady Libereckého kraje.  V současné době má
redakční rada celkem 10 členů. Tři za Krajský úřad Libereckého kraje (KÚ LK) a ostatní za
politické strany nebo politická uskupení fungující v zastupitelstvu Libereckého kraje –
každá strana tak má svého zástupce v redakční radě. Funkce v Komisi je neplacená.

Podle § 6 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím Vás odkazujeme na informaci
již zveřejněnou na stránkách Libereckého kraje, na níže uvedeném odkazu naleznete
jmenovitý seznam redakční rady
https://magazin.kraj-lbc.cz/getFile/id:536726/lastUpdateDate:2019-05-13+16:35:20/imag
e.jpg a statut komise Rady Libereckého kraje je k dispozici na
https://magazin.kraj-lbc.cz/getFile/id:536727/lastUpdateDate:null.

V souvislosti s dotazem 4a má takový orgán statut odpovídající zákonu č. 129/2000 Sb., oa.
krajích? (tj. komise rady kraje nebo výbor zastupitelstva kraje)

Odpověď: Viz odpověď výše, č. 4a.

Je členství v dohledovém orgánu neslučitelné s výkonem jiné funkce v rámci krajea.
(například hejtmana, radního, nebo zaměstnance krajského úřadu)?

Odpověď: Není.

V jakém nákladu tištěné periodikum vychází?a.

Odpověď:  Vychází primárně v elektronické podobě. Pro interní potřeby Krajské úřadu
Libereckého kraje vychází 350 kusů měsíčníku (resp. 11 čísel, dvojčíslo je červenec-srpen).
Tištěné přímo jednotlivými subjekty a vložené jakožto příloha vlastních zpravodajů obcí
v Libereckém kraji vychází v nákladu 86.000 ks. Vychází také v regionální mutaci tištěného
média 5plus2 v nákladu 81.646 ks (resp. 11 x ročně, přičemž smlouva je platná do 29. 5.
2020).

https://magazin.kraj-lbc.cz/getFile/id:536726/lastUpdateDate:2019-05-13+16:35:20/image.jpg
https://magazin.kraj-lbc.cz/getFile/id:536726/lastUpdateDate:2019-05-13+16:35:20/image.jpg
https://magazin.kraj-lbc.cz/getFile/id:536727/lastUpdateDate:null.


Má kraj zřízenou funkci redaktora, který odpovídá za tvorbu obsahu tištěného periodika?a.
Pokud ano, komu je redaktor za svoji činnost odpovědný?

Odpověď: Ano, kraj má vytvořenou funkci odpovědného redaktora, je jím pracovník oddělení
tiskového a vnějších vztahů KÚ LK, který má mimo jiné přiděleno i zpracování magazínu
KRAJ. Redaktor je odpovědný redakční radě. 

Pokud kraj nemá zřízenou funkci redaktora, kdo činí konečné rozhodnutí o obsahua.
konkrétního vydání tištěného periodika?

Odpověď: O obsahu rozhoduje redakční rada, které předsedá odpovědný redaktor (viz
odpověď 4e).

Jak je zajištěna distribuce zpravodaje?a.

Odpověď: Magazín vychází jako příloha obecních zpravodajů (princip je vysvětlen u
odpovědi 4h). Do května 2020 byl distribuován také formou periodika 5plus2 na základě
smlouvy o dílo, která byla uzavřena před dvěma lety jako výsledek výběrového řízení (platná
do 29. 5. 2020, ID 5337943, https://smlouvy.gov.cz/smlouva/5746715).

V případě zajištění jakékoliv služby spojené s vydáváním a distribucí zpravodaje externíma.
dodavatelem, prosíme o poskytnutí všech aktuálních smluv

Odpověď: Magazín KRAJ je uveřejňován jako příloha obecních zpravodajů.  Ty obce, které o
vydávání krajského magazínu projevily zájem, mají s Libereckým krajem (LK) uzavřenou
smlouvu o spolupráci při mediální prezentaci. Na základě této smlouvy pak obce měsíčně,
čtvrtletně, pololetně (podle periody vycházení jejich zpravodaje) fakturují LK částku, která
je uvedena ve smlouvě s LK. Jedná se o náklady obce za uveřejnění (tedy tisk) magazínu
KRAJ v jejich obecním periodiku. Konkrétní smlouvy nebo odkazy na ně jsou uvedeny dále. 
Výroba (grafický návrh a sazba) magazínu je zajištěna externím grafickým studiem, tato
služba je objednávána měsíčně u MgA. Jiřího Tomana, přičemž cena grafického návrhu a
sazby jednoho čísla činí 5.500 Kč vč. DPH. Jak již bylo uvedeno, vydání magazínu KRAJ je
tištěno v nákladu 350 ks pro přímé potřeby KÚ LK. Tisk zajišťuje Geoprint s.r.o. za cenu 495
Kč vč. DPH za jedno vydání.

Liberecký kraj uzavřel s obcemi Smlouvy o spolupráci při mediální prezentaci, část těchto
smluv je zveřejněna na portále Registru smluv. Podle § 6 odst. 1 zákona o svobodném
přístupu k informacím Vás odkazujeme na informaci již zveřejněnou, k těmto smlouvám
níže uvádíme jejich číslo smlouvy, ID a konkrétní link:

OLP/105/2020 Statutární město Liberec, ID 10949728
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/11783740
OLP/3817/2019 - Obec Studenec, ID 9636230 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/10370814
OLP/34/2018 - Město Zákupy, ID 4072924 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/4386888
OLP/1274/2015 - Město Jablonné v Podještědí, ID 8071263
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/8713787
OLP/919/2016 Město Jablonec nad Jizerou, ID 8071467
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/8713991

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/5746715
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/11783740
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/10370814
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/4386888
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/8713787
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/8713991


OLP/706/2015 - Město Hrádek nad Nisou, ID 7263779
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/7842883
OLP/4209/2017 - Turnovsko v akci, ID 6786203 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/7329363
OLP/1434/2015 - Město Semily, ID 3677052 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/3966680
OLP/591/2015 - Město Harrachov, ID 7772767 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/8392855
OLP/573/2015 - Město Kamenický Šenov, ID 3538632
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/3814276
OLP/993/2015 - Město Tanvald, ID 7149431 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/7719351
OLP/3609/2015 - Městys Zásada, ID 3485092 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/3756476

Smlouvy o spolupráci při mediální prezentaci a jejich dodatky uzavřené s obcemi, které
nebyly uveřejňovány v Registru smluv, Vám přikládáme přílohou, přičemž v souladu s ust. §
8a zákona o svobodném přístupu k informacím v nich byly anonymizovány chráněné osobní
údaje.

Pokud kraj provozuje nebo má jinak zajištěné televizní vysílání zaměřující se zejména na1.
zpravodajství, prosím zodpovězte následující otázky:

Kdo je provozovatelem vysílání?a.

Provozovatelem je Liberecká TV s.r.o.

Jaký je počet premiérových pořadů a počet repríz za rok?a.

Odpověď: Zhotovitel se zavazuje v období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020 provádět výrobu
(produkci) videozáznamů s názvem Krajský magazín v počtu 1 x týdně v premiéře, s výjimkou
dvou týdnů o vánočních svátcích, tj. celkem 50 videozáznamů v roce 2020, každý o délce 6
minut a o 48 reprízách každého videozáznamu. Zhotovitel také vyrobí 10 zpravodajsko-
publicistických pořadů (spoty, minidokumenty) se stopáží 3 až 5 minut a vysíláním 1
premiérový díl a 47 repríz.

Jak je zajištěna distribuce pořadů/podcastů/spotů/zpravodajství? Jakými způsoby a naa.
jakých platformách jsou tyto pořady/podcasty/spoty/zpravodajství vysílány?

Odpověď: Zhotovitel, tj. Liberecká TV s.r.o., zajišťuje distribuci jednotlivých spotů v
terestrickém vysílání na území Libereckého kraje (DVB-T, od února 2020 přechod na DVB-T2),
kabelovém vysílání (DVB-C) a internetovém vysílání (IPTV). Zhotovitel dále zajišťuje distribuci
videozáznamů prostřednictvím internetových stránek www.rtmplus.cz a ve vysílání Regionální
televize CZ. Vedle toho se zhotovitel zavazuje umístit a zpřístupnit jednotlivé videozáznamy po
jejich odvysílání na portálu YouTube Libereckého kraje.

Jaká je cena za dílo a konkrétní cena jednoho pořadu?a.

Odpověď: Celková cena za dílo je 900.000 Kč bez DPH, tj. 1.089.000 Kč včetně DPH, s měsíční
fakturací 75.000 Kč bez DPH, tj. 90.750 Kč včetně DPH.

Poskytněte, prosím, všechny aktuální smlouvy, včetně všech dodatků, s provozovatelia.

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/7842883
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/7329363
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/3966680
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/8392855
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/3814276
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/7719351
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/3756476


televizního vysílání.

Odpověď: Smlouva o dílo č. OLP/5628/2019 „Krajský magazín a další zpravodajsko-
publicistické pořady“, VZMR/0205/2019, Liberecká TV s.r.o. Podle § 6 odst. 1 zákona o
svobodném přístupu k informacím Vás odkazujeme na informaci již zveřejněnou, a to na
webových stránkách Registru smluv https://smlouvy.gov.cz/smlouva/11590676, ID 10770068.

V případě, že je kraj přímo provozovatelem televizního vysílání, jak je zajištěnaa.
objektivita a vyváženost informací ve smyslu povinností dle § 31 zákona č. 231/2001 Sb., o
provozování rozhlasového a televizního vysílání?

Odpověď: Kraj není přímo provozovatelem televizního vysílání.

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/11590676

